
7.

9.

8.

6.

4.

5.

3.

10.

1. 2.

Desatero

k hoDnocení 
rizik na 
pracovišti  

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

#bozpmasmysl
RIZIKA NA PRACOVIŠTI

Seznam Se S problematikou bozp, popřípadě 
Si najmi odborně způSobilou oSobu 
v prevenci rizik (tzv. „bezpečák“).

SouStavně vyhledávej zdroje nebezpečí, 
které mohou mít negativní vliv na 
zaměStnance, a přijmi opatření k jejich 
odStranění.

pravidelně kontroluj úroveň bozp, Stav 
výrobních a pracovních proStředků 
a vybavení pracovišť a úroveň rizikových 
faktorů.

tam, kde není možné identifikovaná rizika 
odStranit, přijmi vhodná opatření vedoucí 
k minimalizaci ohrožení bezpečnoSti a zdraví 
zaměStnanců.

pamatuj, že přijatá opatření jSou nedílnou 
a rovnocennou SoučáStí všech činnoStí 
zaměStnavatele na všech Stupních řízení.

o vyhledávání a vyhodnocování rizik 
a o přijatých opatřeních Si veď dokumentaci.

je třeba omezovat rizika a počet ohrožených 
zaměStnanců, přizpůSobovat pracoviště 
zaměStnancům, upřednoStnit kolektivní 
ochranu před individuální a udílet 
Srozumitelné pokyny.

přijmi opatření pro případ zdolávání 
mimořádných událoStí, jako jSou například 
havárie, požáry a povodně včetně pokynů 
k zaStavení práce a evakuaci.

zajiSti potřebný počet zaměStnanců, 
kteří organizují, zajišťují poSkytování 
první pomoci a tyto zaměStnance k tomu 
vyškol.

přizpůSobuj opatření na úSeku bozp měnícím 
Se SkutečnoStem a kontroluj jejich účinnoSt 
a dodržování a Snaž Se o zlepšování Stavu 
pracovního proStředí a pracovních podmínek.


